Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 6»

ПРИКАЗ № 21.1                                                                                                           от 09.01.2023 г.

Об утверждении антикоррупционной

политики в МДОУ «Детский сад №6» в 2023 г.

На основании Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции»

приказываю:

1. Утвердить оценку коррупционных рисков деятельности МДОУ "Детский сад №6"

(Приложение 1).

2. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками

(Приложение 2).

3. Утвердить правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в

МДОУ "Детский сад № 6" (Приложение 3).

4. Утвердить установление ограничений, запретов и возложения обязанностей на работников

учреждения в целях предупреждения коррупции в МДОУ «Детский сад № 6» (Приложение 4).

5. Утвердить план антикоррупционной деятельности ДОУ (Приложение 5).

6. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений в

ДОУ: заведующего Воронину В.А.., завхоза Тимофееву Н.В., музыкального руководителя

Воробьеву И.А. (Приложение 6).

7.  Привлекать дополнительные материальные и денежные средства от родителей (законных

представителей) и спонсоров только на добровольной основе.

8. Все денежные средства зачислять на лицевой  счет ДОУ.

9. Привлечение добровольных пожертвований производить только на конкретные нужды

ДОУ.

10. Распределение добровольных пожертвований физических и юридических лиц производить

согласно смете под контролем представителей из родительского комитета.

11. Периодически отчитываться перед общим родительским собранием о получении и

расходовании добровольных пожертвований.

12. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денежных средств

в ДОУ.

13. Ознакомить с настоящим приказом всех работников образовательного учреждения под

роспись.

14.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ

«Детский сад №6»                                                                                   В.А. Воронина

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 76DB5E364E925960E92A582D4DE027B7

Владелец: ВОРОНИНА ВАЛЕРИЯ АНАТОЛЬЕВНА

Действителен: с 06.07.2022 до 29.09.2023